

## แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร

โครงการ	ต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงสาร			
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงสาร ต.โพนงาม อ.อากาศอำนวย จ.สกลนคร			
ปริมาณงาน	งานต่อเติมหลังคา กว้าง 2.35 เมตร ยาว 10.00เมตร			
วันที่ประมาณราคา	23 สิงหาคม 2566	ตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น		
หลักเกณฑ์คำนวณราคากลาง	เงื่อนไข :			
Factor F งานอาคาร	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %		ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %	
	เงินประกันผลงานหัก 0 %		ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	
รายการ	จำนวนเงิน	Factor F	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1. ประเภทงานอาคาร	23,581.78	1.3074	30,830.82	
รวมเป็นเงินทั้งหมด			30,830.82	
ปรับเหลือเพียง			30,800.00	
( ตัวอักษร )	(สามหมื่นแปดร้อยบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.โพนงาม เลขที่ 168/2566 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2566

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายสุตใจ วงศ์สาย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายประวิทย์ จันทสิทธิ์)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ฯ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายสิทธิชัย คีตโสตา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



ผู้เห็นชอบ

(นายวัชรวิชัย กาญจนรัตน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

(ลงชื่อ)



ผู้อนุมัติ

(นายสนั่น ธรรมรักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

## แบบแสดงรายการ ปริมาณและราคา

โครงการ ต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตงสาร  
 สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตงสาร ต.โพนงาม อ.อากาศอำนวย จ.สกลนคร  
 ปริมาณงาน งานต่อเติมหลังคา กว้าง 2.35 เมตร ยาว 10.00เมตร  
 ประมาณราคาเมื่อ 23 สิงหาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานต่อเติมหลังคา								
	-งานรื้อถอนโครงหลังคาเดิม	12.00	ตร.ม.			100.00	1,200.00	1,200.00	
	-งานรื้อถอนวัสดุมูลงหลังคาเดิม	12.00	ตร.ม.			20.00	240.00	240.00	
	-เหล็กกลวง 4"x2"	2.00	ท่อน	600.00	1,200.00	180.00	360.00	1,560.00	
	-เหล็กกลวง 3"x1 1/2"	10.00	ท่อน	450.00	4,500.00	135.00	1,350.00	5,850.00	
	-เหล็กกลวง 2"x1"	15.00	ท่อน	300.00	4,500.00	90.00	1,350.00	5,850.00	
	-แผ่นเหล็กรีดลอนพร้อมอุปกรณ์	32.90	เมตร	135.00	4,441.50	53.20	1,750.28	6,191.78	
	-ครอบข้างแผ่นเหล็กรีดลอนพร้อมอุปกรณ์	5.00	เมตร	135.00	675.00	50.00	250.00	925.00	
	-ครอบต่อมบังแผ่นเหล็กรีดลอนพร้อมอุปกรณ์	5.00	เมตร	150.00	750.00	70.00	350.00	1,100.00	
	-บันลมนไม้เทียม	5.00	เมตร	60.00	300.00	73.00	365.00	665.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							23,581.78	

(ลงชื่อ)

  
 ผู้ประมาณราคา  
 (นายสิทธิชัย คิตโสตา)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

  
 ผู้ตรวจประมาณราคา  
 (นายสุตใจ วงศ์สาย)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงสาร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการศึกษา องค์การบริหารส่วนตำบลโพหนองาม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๓,๘๐๐ บาท (ห้าหมื่นสามพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ประเภทงานอาคาร งานต่อเติมหลังคาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดงสาร ขนาดกว้าง ๒.๓๕ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๐,๘๐๐ บาท (สามหมื่นแปดร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายดังนี้
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
  - ๖.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายสุดใจ วงศ์สาย	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายประวิทย์ จันทสิทธิ์	ผู้อำนวยการกองการศึกษา	กรรมการ
๗.๓ นายสิทธิชัย คีตโสตา	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ